


RECEBEMOS DE RLO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e <i>fls 23</i>
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.010
		SÉRIE: 1

<b>RLO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME</b> RUA JORGE LIMA, 06 - SALA 101 - CENTRO, Mesquita, RJ - CEP: 26551230	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.000.010 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  CHAVE DE ACESSO 3316 0322 9559 6900 0159 5500 1000 0000 1010 0694 8004 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIAS DE TEREIROS</b> INSCRIÇÃO ESTADUAL 87000699 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 22.955.969/0001-59	

NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA DE MERCADORIAS DE TEREIROS		333160036172630 - 18/03/2016 09:38	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ	
87000699		22.955.969/0001-59	

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
APM DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA ELIONDAS DOS SANTOS		15.825.209/0001-61	16/03/2016
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
Rua Nossa Senhora Aparecida, S/N -	Cobrex	26033-154	16/03/2016
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Nova Iguaçu		RJ	
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA
			17:30

<b>FATURA</b>
OUTROS

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	1.718,57	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.718,57

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
PRMAN	Primer manta líquida para impermeabilização base água - Lata 18 lts	32089039	0102	5102	LATA	5,0000	148,8000	744,00					
TLHCO	Telha colonial Romana	69051000	0102	5102	UN	200,0000	1,6000	320,00					
TLHCO	Telha colonial cumeceira	69051000	0102	5102	UN	50,0000	2,2000	110,00					
TLHCO	Telha colonial paulistinha - acabamento	69051000	0402	5102	UN	50,0000	1,7000	85,00					
RPMÇ	Ripa maçaranduba bruta 4x15 - metro	44185000	0102	5102	UN	50,0000	2,9000	145,00					
CAIMÇ	Caibro maçaranduba 7x4 - metro	44185000	0102	5102	UN	30,0000	8,8000	264,00					
PRG15	Prego 15x15 com cabeça - PCT com 1Kg	73170890	0102	5102	PCT	1,0000	8,5700	8,57					
ARMGV	Arame galvanizado beige 18mm - Rolo com 1Kg	73063000	0102	5102	ROLO	2,0000	13,5000	27,00					
DCSR	Disco de serra vídeo 4.3/8" - 36 dentes	84672200	0102	5102	UN	1,0000	15,0000	15,00					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
232480			

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

Adquirido com recursos do FNDE

Acesso que o produto/serviço foi entregue / prestado em 16 / 03 / 2016

Jonas de Carvalho Carneiro  
Agente Administrativo  
Matrícula: 13/711.520-7

*Jonas de Carvalho Carneiro*  
Assinatura por extenso

Cargo - Matrícula

Cristiane do N. de Oliveira  
Orientadora Pedagógica

*CRISTIANE DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA*  
Assinatura por extenso

Cargo - Matrícula

Mat: 10/714.582-4

Recebemos da APM da E. M. Maria Eliondas dos Santos a importância de R\$ 1718,57 (Um mil, setecentos e dezoito reais e cinquenta e sete centavos) pago através do cheque nº 850012, Banco 001 Agência 1576, emitido em 16 / 03 / 2016.  
Referente à(s) fiscal(s) nº 000.010.


Assinatura por extenso - Cargo

22.955.969 / 0001-59

LOCOMERCIO E SERVIÇOS  
LRL - ME

RUA JORGE LIMA, N.º 6 SL. 101  
CENTRO - CEP 26.551-230  
MESQUITA - RJ.

RECEBEMOS DE RLO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e fls. 24
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.011
		SÉRIE: 1

<b>RLO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME</b> RUA JORGE LIMA, 06 - SALA 101 - CENTRO, Mesquita, RJ - CEP: 26551230	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº.000.000.011 <b>SÉRIE: 1</b> Página 1 de 1	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  CHAVE DE ACESSO 3316 0322 9559 6900 0159 5500 1000 0000 1110 0604 8086 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIAS DE TERCEIROS</b> INSCRIÇÃO ESTADUAL 87000699 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 22.955.969/0001-59	

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIAS DE TERCEIROS</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333160035551143 - 17/03/2016 10:33
INSCRIÇÃO ESTADUAL 87000699	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 22.955.969/0001-59

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL APM DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA ELIONDAS DOS SANTOS		15.825.209/0001-61	16/03/2016
ENDEREÇO Rua Nossa Senhora Aparecida, S/N -	BAIRRO/DISTRITO Cobrex	CEP 26033-154	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 17/03/2016
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 10:30

FATURA  
OUTROS

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.710,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 1.710,00

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTI-FRETE	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		0 - Emitente				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
TV43AOC	TV LED AOC full HD LE43D1452 com conversor digital integrado	85287200	0102	5102	UN	1,0000	1.630,0000	1.630,00					
SUPTV	Suporte articulado para TVs de 32" a 52"	39269090	0102	5102	UN	1,0000	80,0000	80,00					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		
232480			

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

52017/001147

Ates: \_\_\_\_\_ ito/serviço foi entregue / prestado em 16 / 03 / 2016

Jonas de Carvalho Carneiro  
Agente Administrativo  
Matrícula: 13/711.520-7

*Assinatura de Cristiano da Costa*  
Assinatura por extenso - Cargo - Matrícula  
Cristiane do N. de Oliveira  
♡ Orientadora Pedagógica ♡  
Mat: 10/714.582-4

*CRISTIANE DOVACIMENTO DE OLIVEIRA*  
Assinatura p. extenso - Cargo - Matrícula

Recebemos de \_\_\_\_\_ da E. M. Maria Eliondas dos Santos a importância de R\$ 170,00 *Hum mil, setecentos e dez reais*

pego através do cheque n° 850011, Banco 001, Agência 1576, emitido em 16/03/2016

Referente à(s) fiscal(s) n° 000.011

Assinatura por extenso - Cargo - Matrícula

**22.955.969/0001-59**  
RLO COMERCIO E SERVIÇOS  
EIRELI - ME

RUA JORGE LIMA, N.º 6 SL. 101  
CENTRO - CEP 26.551-230  
MESQUITA - RJ.

Adquirido com recursos do FNDE